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Punkt 49: Beslutninger om dagsordenen

Beslutning
Forvaltningen oplyste, at beslutningskompetencen i pkt. 52, 1. at, er hos byrådet, da en beslutning om at følge
indstillingen vil medføre deponering, hvor beslutningskompetencen er hos byrådet.
Der var udsendt en tillægsdagsorden, der blev optaget på dagsordenen. 
Herefter blev dagsordenen godkendt.

Fremstilling



Punkt 50: Borgerrådgiverens beretning 2023

18-303137F

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling
Resume
Borgerrådgiveren skal afgive en årlig beretning til byrådet om sin virksomhed. Beretningen skal også indeholde en
redegørelse for whistleblowerfunktionen. Denne beretning dækker perioden 1. januar – 31. december 2023.
Inden beretningen behandles på Økonomiudvalgets møde den 15. maj 2024 og efterfølgende på byrådsmødet den 22. maj
2024, drøftes beretningen i alle fagudvalg med henblik på at give udvalgene mulighed for at tage stilling til, om
beretningen giver anledning til noget på udvalgets område. 
Borgerrådgiver Kresten Gaub deltager under punktet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at borgerrådgiverens beretning for 2023 drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
I henhold til § 7 i vedtægt for Roskilde Kommunes borgerrådgiver skal borgerrådgiveren afgive en årlig beretning til
Roskilde Byråd. I beretningen skal borgerrådgiveren redegøre for sin virksomhed, herunder eventuelle konstateringer af
overordnede forhold inden for borgerrådgiverens kompetence, som ikke er tilfredsstillende i kommunens sagsbehandling
og borgerbetjening m.v. Borgerrådgiveren kan i den forbindelse komme med forslag og anbefalinger til Roskilde Byråd
og forvaltningen. Beretningen offentliggøres.
I overensstemmelse med vedtægtens bestemmelse afgiver borgerrådgiveren hermed beretning for året 2023, som fremgår
af bilag.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.

Bilag

Borgerrådgiverens årsberetning for 2023



Punkt 51: Kapacitet på skoleområdet

24-004164

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling
Resume
På baggrund af den seneste befolkningsprognose for Roskilde Kommune er der udarbejdet en skoleprognose for årene
2024-2028. Med udgangspunkt i skoleprognosen vurderer forvaltningen, at skolerne har plads til det antal klasser, der
forventes i de kommende år. I nogle skoledistrikter er der overskydende kapacitet på skolerne i forhold til det antal
klasser, der ventes de kommende år.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Den seneste befolkningsprognose for Roskilde Kommune fra foråret 2024 viser, at der forventes et fald på 198 børn i den
undervisningspligtige alder 6-16 år fra 2024 til 2028, hvilket svarer til en nedgang på 1,7 procent. Det er et lidt mindre
fald for aldersgruppen, end forventes i befolkningsprognosen fra 2023.
Befolkningsprognosen danner grundlag for skoleprognosen. Skoleprognosen angiver, hvordan forventningen er til
behovet for den samlede skolekapacitet i Roskilde Kommune, og giver også et billede af forventningen til udviklingen i
de enkelte skoledistrikter. I skoleprognosen, som fremgår af bilag, er der taget højde for privatskolefrekvensen, udsat
skolestart og det frie skolevalg jf. styrelsesvedtægten.
Skoleprognosen beregner antallet af forventede elever i de enkelte skoledistrikter, som ligger til grund for en vurdering af
antallet af forventede klasser. Antallet af klasser er det vigtigste parameter i skoleprognosen, da det har betydning for, om
der er klasselokaler, faglokaler mv. nok på skolerne. Antallet af forventede klasser beregnes ud fra de gældende
klassedannelsesprincipper.
I prognosen er der indregnet en svag stigning i antallet af ukrainske børn og unge, der kommer til Roskilde Kommune og
skal have plads i skole, SFO og klub. Det skal bemærkes, at det forventede antal og alderssammensætning for nye
ukrainske flygtninge er meget usikkert.
Skoleprognosen viser, at selvom der er et faldende elevtal, er det samlede antal forventede klasser svagt stigende i
perioden. Den største stigning sker allerede i skiftet fra indeværende skoleår 2023/24 til skoleåret 2024/25. Herefter
forventes der en svag stigning i slutningen af prognoseperioden, hvor særligt Absalons Skole forventes at få en stigning i
antallet af klasser, som ligger ud over den kapacitet de har. For de øvrige skoledistrikter svinger antallet af klasser lidt
mellem årene, dog uden at det for nogle overskrider den kapacitet, der er på den enkelte skole.
Skoleprognosen viser, at det antal klasser, der forventes at skulle oprettes i alt i Roskilde Kommune i de kommende
skoleår kan rummes inden for den kapacitet, der er, og at der generelt er overskydende kapacitet.
Det fremgår af prognosen, at Absalons Skole bliver udfordret i de kommende år. Absalons Skole oplever en stor søgning
af elever fra andre distrikter. Samtidig er der på skolen placeret NEST-lignende klasser, der stadig er under indfasning.
Det betyder, at der hvert år ved indtag af nye 0.-klasser er én klasse, der alene har plads til 12 almenelever og 4 elever
med autisme. Det kan i de kommende år blive nødvendigt at afvise nye elever fra andre skoledistrikter, der søger til
skolen. Det betyder, at søskendeelever til elever, der allerede går på skolen, vil skulle afvises i forbindelse med
indskrivning til 0. klasse i de kommende år. Alternativt skal der ske en ændring af skoledistrikterne eller en flytning af de
NEST-lignende klasser.
På Himmelev Skole er der i hele perioden et lidt større forventet behov for klasser end kapaciteten ved tre fulde spor på
skolen er oprettet til. Der er allerede i indeværende skoleår flere klasser, hvilket løses inden for den eksisterende kapacitet,
og prognosen forventer et fald i antal klasser henover perioden i forhold til det nuværende antal klasser. Forvaltningen
vurderer derfor, at skolen vil kunne rumme de yderligere klasser i den nuværende kapacitet.
Med budget 2022 blev det besluttet at udvide kapaciteten på Vindinge Skole med 4 permanente klasselokaler, som kan
tages i brug fra det kommende skoleår 2024/25. Skoleprognosen viser, at behovet for klasser kan rummes i kapaciteten,
når de nye lokaler står færdige. Behovet for klasselokaler forventes at toppe i skoleåret 2025/2026, hvorefter prognosen
forventer, at der sker et mindre fald i elevtallet, så der vil være godt 2 spor på hver årgang.
Skole- og Børneudvalget arbejder i sin plan for omstilling af kernevelfærd på udvalgets område med at styrke de almene
fællesskaber på folkeskolerne, således at endnu flere elever vil kunne modtage undervisning inden for rammerne af



folkeskolen frem for i mere specialiserede tilbud. Da elever i specialklasser ikke indgår i skoleprognosen, kan denne
bevægelse forventes at medføre en gradvis stigning i antallet af elever på folkeskolerne sammenlignet med forventningen
i skoleprognosen. Det vil så modsvares af færre elever de steder, hvor der i dag er specialtilbud.
Kapaciteten på SFO- og klubområdet kan rummes i den nuværende kapacitet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.

Bilag

Kapacitetsredegørelse skoleområdet SFO og klub 2024



Punkt 52: Kapacitet på dagtilbudsområdet

24-005302

Beslutning
Forvaltningen oplyste vedrørende 1. at, at beslutningskompetencen er hos byrådet, da en beslutning om at følge
indstillingen vil medføre deponering. Der vil blive udarbejdet en supplerende sagsfremstilling til sagens behandling i
Økonomiudvalget og byrådet.
Ad 1.: Anbefales.
Ad 2.: Godkendt.

Fremstilling
Resume
På baggrund af den seneste befolkningsprognose for Roskilde Kommune er der udarbejdet en dagtilbudsprognose for
årene 2024-28. Prognosen viser, at der er forholdsvis stor forskel imellem pasningsdistrikterne, hvor særligt
pasningsdistrikterne Viby-Dåstrup, Jyllinge og Vindinge har en større efterspørgsel efter pladser, end der aktuelt er
kapacitet. Modsat har pasningsdistrikterne i  Roskilde by samlet set en del overskydende kapacitet. Roskilde Kommune
overholder samlet set pasningsgarantien i hele prognoseperioden.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. den midlertidige udvidelse af Børnehuset Hjortkjær forlænges til 31. december 2026 på baggrund af behovet for
pladser i Vindinge pasningsdistrikt, og

2. den afsatte blok til permanent udvidelse af kapaciteten i Viby/Dåstrup pasningsdistriktet rykkes til ibrugtagning
2028.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Den seneste befolkningsprognose for 2024 for Roskilde Kommune viser, at der sker en stigning med 70 børn i alderen 0-5
år fra 2024 til 2028, svarende til 1,3 procent. Stigningen dækker over en stigning i antallet af børn i alderen 0-2 år og et
fald i antallet af børn i alderen 3-5 år.
Med den seneste prognose forventes der dermed en mindre stigning i antallet af 0-5 årige end det sås med
befolkningsprognosen fra 2023, hvor der var forventet en stigning på 3 procent.
I prognosen er der indregnet en svag stigning i antallet af ukrainske børn og unge, der kommer til Roskilde Kommune og
skal have plads i dagtilbud.
Befolkningsprognosen danner grundlag for dagtilbudsprognosen, der beregner behovet for kapacitet på området.
Kapacitetsredegørelsen, der fremgår af bilag, tager afsæt i befolkningsprognosen og dagtilbudsprognosen og giver et
billede af det samlede behov og kapacitet i Roskilde Kommune og et billede af situationen i de enkelte pasningsdistrikter.
Kapacitetsredegørelsen viser, at der i de pasningsdistrikter, der er udenfor Roskilde by, er behov for det nuværende antal
pladser.
For Jyllinge pasningsdistrikt er der fortsat behov for den udvidelse, der er igangsat med børnehuset Akeleje, og i Viby-
Dåstrup pasningsdistrikt vil der fortsat være behov for at udvide kapaciteten med et nyt børnehus. Det nye børnehus kan
dog udskydes med ibrugtagning fra 2026 til 2028, når der i perioden arbejdes med fleksibilitet og midlertidige pladser i
pasningsdistriktet. Men fra 2028 viser prognosen, at der er behov for ekstra pladser permanent i Viby/Dåstrup, og det
forventes, at behovet vil været stigende.
I Vindinge pasningsdistrikt er kapaciteten midlertidigt udvidet i Børnehuset Hjortkjær. Udvidelsen er sket på dispensation,
og dispensationen der er givet i forbindelse med den midlertidige løsning løber til og med 2024. Forvaltningen indstiller,
at den midlertidige udvidelse forlænges til og med 2026, da der i årene 2025 og 2026 også er behov for de ekstra pladser,
mens behovet efterfølgende forventes at falde.
Kapacitetsredegørelsen viser derudover, at der er behov for at følge udviklingen i pasningsdistrikterne Gadstrup-
Snoldelev, hvor der kan opstå behov for at udvide med et mindre antal pladser i de kommende år.
Kapacitetsredegørelsen viser, at der i pasningsdistrikterne Midtbyvest, Svogerslev, Sydbyen og Himmelev/Trekroner er en
del overskydende kapacitet. Det betyder, at der er flere dagtilbud i disse distrikter, der har ledige pladser. Uanset hvor
mange børn, der er indmeldt, skal dagtilbuddene sikre bemanding i den fulde åbningstid. Flere af særligt de mindre



dagtilbud (1-2 børnegrupper) oplever, at de har vanskeligt ved at rekruttere medarbejdere og ledere. Der er også dagtilbud
i de nævnte pasningsdistrikter, der i længere perioder har vanskeligt ved at få et tilstrækkeligt antal børn indmeldt i
institutionen, hvilket får betydning for driften af institutionen.  De enkelte daginstitutioner får tildelt budget efter, hvor
mange børn de har indmeldt efter princippet "pengene følger barnet". 
Det er afgørende for den pædagogiske faglige kvalitet i dagtilbuddene, at der kan rekrutteres ledere og pædagogisk
uddannede medarbejdere. Det har også betydning for de børnefællesskaber, der er i dagtilbuddene, at de har en størrelse,
hvor børnene i de enkelte aldersgrupper kan lege og være i aktivitet med børn, der er i gang med samme udvikling.
Forvaltningen vender tilbage med et forslag til, hvordan der kan ske en tilpasning af kapaciteten, der medvirker til at sikre
bæredygtige dagtilbud af høj kvalitet.
Når hele kommunen ses under et, viser kapacitetsredegørelsen, at pasningsgarantien kan overholdes i hele perioden 2024-
2028. Det vil sige, at der er tilstrækkelig med pladser i hele kommunen til, at børn fra 26 uger og frem til skolealderen kan
få tilbudt en plads i dagtilbud, når der ikke tages hensyn til, hvor i kommunen et barn får tilbudt plads. Der er overskud af
pladser til både de 0-2 årige og de 3-5 årige.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024. De udgifter der vil være ved at forlænge de midlertidige pladser
i Vindinge kan afholdes indenfor de midler, der er afsat til fleksibilitet på dagtilbudsområdet, som fremgår af anden sag på
dagsordenen.

Bilag

Kapacitetsredegørelse for dagtilbudsområdet 2024



Punkt 53: Sammensætning af ungebyrådet

23-014708

Beslutning
Skole- og Børneudvalget fastholder den nuværende sammensætning af ungebyrådet, og beder forvaltningen om at
undersøge mulighederne for at udvide rammerne for at inddrage unge, der er i aldersgruppen efter grundskolen.

Fremstilling
Resume
Med budget 2019 blev det besluttet at etablere et Ungebyråd med det formål, at udvikle forståelsen for lokaldemokratiet
blandt de unge i Roskilde Kommune. Skole- og Børneudvalget besluttede i 2019, at ungebyrådet skulle sammensættes af
to repræsentanter fra hver 8., 9. og/eller 10. folkeskoleklasse. Efterfølgende besluttede Skole- og Børneudvalget, at
kommunens fri- og privatskoler også skulle sende to repræsentanter til Ungebyrådet. Ved et fuldtallig Ungebyråd kan der
således være 56 medlemmer.   

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Ungebyrådet fra skoleåret 2024/25 sammensættes, så hver skole sender én repræsentant til
Ungebyrådet.
Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skolerne vælger selv, hvordan de vælger elever, der skal indgå i Ungebyrådet. Det er ikke alle skoler, der hvert år sender
repræsentanter. I skoleåret 2023/24 har Ungebyrådet haft 40 medlemmer. Antallet har været stigende fra år til år.
Forvaltningen vurderer, at antallet af deltagere har betydning for dialogen og arbejdet i Ungebyrådet. Det kan være en
udfordring, at inddrage så mange unge fra 8.-10. årgang på en meningsfuld måde, hvor der skal være god mulighed for
dialog, aktiviteter og varierede møder. Møder i ungebyrådet er lagt i skoletiden for at få en høj deltagelse. Ungebyrådet
mødes 4-5 gange om året i xx timer, hvor de arbejder med kreative processer, dialog, demokratifitness osv.      
Forvaltningen indstillinger, at ungebyrådet fremover består af én repræsentant fra hver folke-, privat- og friskole. Dermed
vil ungebyrådet bestå af 28 repræsentanter.
Forvaltningen har været i dialog med medlemmer i ungebyrådet for at få deres synspunkter til et ungebyråd, hvor der
sendes en repræsentant fra hver skole. De unge er optaget af, at det kræver en særlig indsats, når man kommer som ene
repræsentant for skabe et trygt og stærkt sammenhold i ungebyrådet - også selvom man deltager uden at kende andre.
Fra skoleåret 2023/24 er der igen etableret et fælles elevråd for folkeskolerne i Roskilde Kommune. Dette består af 2
elever fra 7.-10 klasse fra hver af Roskilde Kommunes folkeskoler.
Ungebyrådet og fælleselevrådet rekrutterer altså fra en del af den samme målgruppe. Det har betydet, at der har været
elever, der har siddet i både ungebyrådet og fælleselevrådet, og der har også været temaer, der er arbejdet med begge
steder.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024. 



Punkt 54: Forslag fra Ungebyrådet om en fælles sidste skoledag

23-014708

Beslutning
Godkendt.
Udvalget præciserer, at det skal være en alkoholfri sidste skoledag, og at der skal foretages en evaluering efter afvikling af
sidste skoledag i 2025 i forhold til arrangementet.
Finansiering af arrangementet indgår i budget 2025.
Skole- og Børneudvalget får en status på planlægningen af årets sidste skoledag primo 2025.

Fremstilling
Resume
Ungebyrådet har valgt at deres mærkesag i 2024 er, at der fremover planlægges med en fælles sidste skoledag for alle 9.
og 10. klasser i Roskilde Kommune. Ungebyrådet mener ikke, at den nuværende model for sidste skoledag, hvor alle
elever skal være på egen skole indtil kl. 17, er tilfredsstillende.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget beslutter, om der fremover skal holdes en fælles sidste skoledag for elever fra alle 9.
og 10. klasser i Roskilde Kommune. 
Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget
Sagsfremstilling
Ungebyrådet 2023/24 har valgt at deres mærkesag er etableringen af en fælles sidste skoledag for 9. og 10. klasse på alle
skoler i kommunen.
Den nuværende model for sidste skoledag, hvor alle elever skal være på egen skole indtil kl. 17 blev besluttet af Skole- og
Børneudvalget i februar 2019 efter en længere proces, hvor alle skolebestyrelser blev hørt. Inden 2019 blev der afholdt en
fælles sidste skoledag for alle 9. og 10 klasser. Begrundelsen for at aflyse den fælles afgangsfest og indføre den
nuværende model var en bekymring for de unges alkoholforbrug. Den nuværende model skulle medvirke til at udskyde de
unges alkoholdebut samt nedsætte deres alkoholindtag.
Ungebyrådet mener, at den nuværende model for sidste skoledag er for kedelig. De mener at alle 9. og 10 klasser skal
have mulighed for at mødes og kunne fejre hinanden i et stort fællesskab på tværs af skolerne i Roskilde. Ungebyrådet er
opmærksomme på, at det skal foregår på en måde, der ikke opfordrer til brug af alkohol. Derfor foreslår Ungebyrådet et
arrangement, der: 

er alkoholfrit og hvor alkohol tages ved indgangen
er præget af en kultur, hvor man kan feste uden alkohol   
har spændende og eftertragtede livekoncerter og aktiviteter, der kan tiltrække de unge til at deltage.

For at sikre at de fleste unge kan se relevansen ved en alkoholfri fælles sidste skoledag, er det vigtigt, at arrangementet
indeholder nogle eftertragtede koncerter og aktiviteter.    
Ungebyrådet mener, at en fælles fejring af sidste skoledag kan bidrage til et fællesskab på tværs af skolerne med fokus på
musik fremfor alkohol. 
Ungebyrådet har drøftet deres forslag med byrådsmedlemmer på et ungebyrådsmøde den 19. marts 2024.
Ungebyrådets mærkesag om en fælles sidste skoledag er valgt med udgangspunkt i en længere proces, hvor de har
arbejdet med en række temaer: Misbrug og rusmidler, psykiske problemer og social angst blandt unge.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024. Planlægning og afvikling af en fælles sidste skoledag kan
tidligst ske fra 2025. I de år, hvor der tidligere har været afholdt en fælles sidste skoledag, blev udgifterne afholdt indenfor
Skole og Klubs fælles ramme. Forvaltningen vurderer, at budgettet til en fremtidig sidste skoledag, som Ungebyrådet
foreslår, vil være ca. 270.000 kr., som skal finansieres indenfor Skole og Klubs ramme. Til sammenligning var budgettet
på ca. 100.000 kr. ved de sidste skoledage, der blev holdt i årene frem til 2019.
 



Punkt 55: Indtægts- og udgiftsbevilling til den kommunale børne- og
ungdomstandpleje

24-007442

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling
Resume
Roskilde Kommune har søgt om tilskud fra den statslige anlægspulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne-
og ungdomstandpleje. Kommunen har fået bevilget tilskud fra puljen i 2024 på 1.501.951 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der i 2024 afsættes et rådighedsbeløb og gives en anlægsbevilling til indtægter på 1.501.951 kr.
samt en tilsvarende anlægsbevilling til udgifter til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og
ungdomstandpleje. 

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Med finanslovsaftalen for 2022 blev det aftalt at indføre vederlagsfri tandpleje for 18-21
årige via den kommunale børne- og ungdomstandpleje. Som en del af aftalen er der afsat 60
mio. kr. årligt i perioden 2022 til 2025 til en statslig anlægspulje, der skal understøtte
udvidelsen af kapaciteten i den kommunale børne- og ungdomstandpleje, så de 18-21 årige
kan rummes i kapaciteten.

Roskilde Kommune har ansøgt om tilskud fra den statslige anlægspulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale
børne- og ungdomstandpleje for 2024 og 2025 til videreførelse af projektet om udvidelse af børne- og
ungdomstandplejen. Roskilde Kommune har ansøgt om 4.275.000 kr. til udvidelsen af kapaciteten ved indkøb af
udstyr/apparater, udvidelse af eksisterende fysisk kapacitet og renovering af eksisterende lokaler. Udvidelsen af
kapaciteten skal medvirke til at dække behovet for tandpleje, når målgruppen for vederlagsfri tandpleje i børne- og
ungetandplejen udvides med 18-21årige i børne- og ungetandplejen.

Projektet er bevilget støtte fra puljen med et samlet beløb på 3.249.000 kr. for 2024 og 2025. Da Indenrigs- og
Sundhedsministeriet kun kan give juridisk gyldigt tilsagn for ét år ad gangen, idet tilsagn er forudsat af, at bevillingen
årligt vedtages på finansloven, gælder denne indtægts- og udgiftsbevilling for tilskuddet for 2024 på 1.501.951 kr. I 2025
forventes den resterende del af støtten og der vil blive forelagt en ny sag med frigivelse af den resterende del af
anlægsmidlerne på 1.747.049 kr. 

Anlægsbevillingen skal anvendes inden den 1. december 2025 til støtte til aktiviteter i
henhold til fremsendte ansøgning og budget.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024, da der søges om en anlægsbevilling til indtægter på 1.501.951
kr. i 2024, samt en tilsvarende anlægsbevilling til udgifter. 
Sagen har konsekvenser for anlægsrammen i 2025, da denne opgøres brutto. Anlægsbevillingen er ikke medtaget i
Strategisk anlægsplan, da der fortsat er usikkerhed om bevillingen. Den vil indgå med en påvirkning af anlægsrammen på
1.747.049 kr. i 2025.
Økonomiske konsekvenser i 2024:
Alle tal i 1.000 kr.
- = merudgift eller mindreindtægt
+ = Mindreudgift eller merindtægt
 

2024

Investeringsoversigt, senest vedtagne rådighedsbeløb:  



Anlæg, udgifter -1.502

Anlæg, indtægter 1.502

  

Forslag til revideret rådighedsbeløb:  

Anlæg, udgifter -1.502

Anlæg, indtægter 1.502

  

Ansøgning om anlægsbevilling:  

Anlæg, udgifter -1.502

Anlæg, indtægter 1.502

  

Finansiering:  

Ændring af kassebeholdningen 0



Punkt 56: Frigivelse af midler fleksibilitet på dagtilbudsområdet

24-008114

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling
Resume
Byrådet har med budget 2024 afsat 2 mio. kr. årligt til at øge fleksibiliteten på dagtilbudsområdet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der gives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. ved frigivelse af det i budget 2024 afsatte
rådighedsbeløb til fleksibilitet på dagtilbudsområdet.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
På dagtilbudsområdet forventes der i flere af kommunens pasningsdistrikter fortsat et øget behov for at udnytte
fleksibiliteten imellem vuggestue- og børnehavepladser samt i mindre omfang for midlertidigt at udvide antallet af både
vuggestue- og børnehavepladser.
Med budget 2023 er der afsat 2 mio. kr. årligt fra 2023 og frem til at øge fleksibiliteten i daginstitutionerne. Midlerne skal
anvendes til etablering af de nødvendige faciliteter, der er forbundet med omdannelsen af børnehavepladser til
vuggestuepladser og med midlertidig udvidelse af antal vuggestue- og børnehavepladser.
Midlerne skal anvendes til øget fleksibilitet i daginstitutionerne i Jyllinge, Viby-Dåstrup og Vindinge, hvor der er behov
for at udnytte fleksibiliteten imellem vuggestue- og børnehavepladser eller for midlertidigt i mindre omfang at udvide
antallet af både vuggestue- og børnehavepladser.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024, idet der er tale om beløb afsat i budget
2024.
Økonomiske konsekvenser anlægssager i år 2024:
Alle tal i 1.000 kr.
- = merudgift eller mindreindtægt
+ = Mindreudgift eller merindtægt
 

2024

Investeringsoversigt, senest vedtagne rådighedsbeløb:  

Anlæg, udgifter -2.000

  

Ansøgning om anlægsbevilling:  

Anlæg, udgifter -2.000

  

Finansiering:  

Ændring af kassebeholdningen 0



Punkt 57: Mulighed for et nyt samlingssted i Gadstrup

24-006806

Beslutning
Drøftet.
Skole- og Børneudvalget bakker op om projektet, som det fremgår af sagen.

Fremstilling
Resume
Der er et bredt ønske fra flere kommunale institutioner om at skabe et nyt samlingssted i Gadstrup. Samlingsstedet skal
ligge på Fritidsstrøget og have fokus på at skabe samarbejder på tværs omkring kultur, dannelse og læring. Projektet kan
samtidig bidrage til realisering af kommunens ejendomsstrategi, der har mål om at reducere arealforbruget og fremme
dobbeltudnyttelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalgene drøfter planerne for et nyt samlingssted i Gadstrup.

Beslutningskompetence
Kultur- og Idrætsudvalget
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 24. april 2019, punkt 109, at flytte SFO’en tilknyttet Gadstrup Skole fra deres selvstændige lokaler
og ind på Gadstrup Skole. Samtidig overtog Klub Roskilde Syd en del af den tidligere SFO bygning.
Da der stadig er ledig kapacitet i SFO bygningen, blev der i forbindelse med Zebraby Gadstrup peget på muligheden for
at flytte Gadstrup lokalbibliotek ind i en del af SFO bygningen. Formålet var dels at opnå en mere central placering for
biblioteket og dels at øge samarbejdet mellem skole, klub og bibliotek til gavn for særligt børn og unge i Gadstrup.
Ovenstående projekt om flytning af biblioteket er nu blevet genoplivet i en større vision, idet Kulturskolen Roskilde også
er interesseret i at skabe bedre rammer for deres aktiviteter i den sydlige del af kommunen, som også Kultur- og
Idrætsudvalget har ønsket. Samtidig er skole- og klubledelsen i Gadstrup engageret i at styrke synergierne mellem skolens
aktiviteter og et kulturelt og læringsmæssigt fællesskab med bibliotek, kulturskole, klub m.fl.
Projektet kan bidrage til at realisere kommunens ejendomsstrategi om at optimere brugen af de kommunale bygninger og
minimere ejendomsporteføljen, i det man ved flytningen vil kunne sælge den bygning, hvor Gadstrup bibliotek holder til
nu.
Derfor er skole, klub, bibliotek og kulturskole gået sammen i et projekt med en vision om at skabe et fælles samlingssted i
Gadstrup, der både understøtter det eksisterende, og som giver mulighed for at skabe nye fællesskaber og aktiviteter.
Hele projektet kræver en transformation og samtænkning af alle faciliteterne på tværs af alle de involverede institutioner;
bibliotek, kulturskole, skole, klub, SFO mv. Det er her de store gevinster for både institutioner og borgere i Gadstrup og
omegn ligger i form af mere og bedre samarbejde om aktiviteter, fælles udnyttelse af de kommunale m2 (synergi), bedre
rammer til brug for civilsamfundet i forhold til deres frivillige engagement osv.
Projektets fokus på at skabe stærke fællesskaber er fint i tråd med byrådets vision om ”Velfærd skaber vi sammen”, og
børne- og ungepolitikken, udkastet til kultur- og idrætspolitikken samt sundhedspolitikken.
For at kunne sætte projektet i gang, er der behov for politisk opbakning fra de to fagudvalg til at gå videre med projektet. 
Hvis opbakningen gives, vil forvaltningen internt finde midler til at få udarbejdet et skitseforslag med et økonomisk
overslag, som vil blive forelagt udvalgene i efteråret 2024.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.
Projektet har i en tidligere version været med i Kultur- og Idrætsudvalgets budgetnotat til forberedelse af budget 2023.
Her var anslået et beløb til realisering af projektet og samtidig en vurdering af indtægt, som kan opnås ved salg, som ville
kunne medfinansiere projektet. Nettoinvesteringen ville være ca. 5 mio. kr. Disse tal vil skulle opdateres.
Projektet indgår ikke i den aktuelle strategiske anlægsplan, men kan konkretiseres frem mod forberedelsen af budget
2026.
Forvaltningen vil i det videre forløb se på, om projektet kan finansieres af indtægter fra salg af den eksisterende
biblioteksbygning suppleret af fondsbevillinger samt om nødvendigt også kommunale midler.

Sagens forløb



08/05/2024 Kultur- og Idrætsudvalget
Indledningsvis blev oplyst, at der forud for mødet er udsendt høringssvar fra Ældrerådet. Dette vedhæftes i forbindelse
med referatet.
Drøftet. Udvalget udtrykker stor opbakning til projektet.

Bilag

Høringssvar Roskilde Ældreråd til Mulighed for et nyt samlingssted i Gadstrup



Punkt 58: Høring af Roskilde Kommunes kommende kultur- og
idrætspolitik

23-002735

Beslutning
Skole- og Børneudvalget bemærker, at indsatser omkring kunst og dans og teater, og ikke mindst Musikbyen bør veje
tungere i kultur- og idrætspolitikken. Derudover ser udvalget gerne, at der skal være fokus på faciliteter til både kultur og
idræt, og der skal være tilgængelighed for borgere med funktionsnedsættelse i de tilbud, der er omfattet af politikken.
Udvalget finder også, at der gerne må være et bredere talentbegreb end kun i forhold til idræt og musik. Der bør være
fokus på både elite og breddeidræt.

Fremstilling
Resume   
Roskilde Kommunes Kultur- og Idrætsudvalg har gennem det seneste år arbejdet med at lave en ny politik for området.
Kultur- og Idrætsudvalget har godkendt, at politikken sendes i høring i de øvrige politiske udvalg, hos andre interessenter
samt i offentlig høring. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at "Det aktive liv - Roskilde Kommunes Kultur- og Idrætspolitik" drøftes.
Beslutningskompetence
Beskæftigelses- og Socialudvalget
Folkeoplysningsudvalget
Integrationsrådet
Klima- og Miljøudvalget
Plan- og Teknikudvalget
Roskilde Elite- og Talentråd
Skole- og Børneudvalget
Sundheds- og Omsorgsudvalget
Sagsfremstilling
Roskilde Kommunes kommende politik på kultur- og idrætsområdet er efter en grundig inddragelsesproces nu klar til
politisk behandling i kommunens øvrige udvalg og råd, da Kultur- og Idrætsudvalget på mødet den 10. april 2024, punkt
52, godkendte, at politikken sendes i høring. 
Høringen behandles i Beskæftigelses- og Socialudvalget, Klima- og Miljøudvalget, Plan- og Teknikudvalget, Skole- og
Børneudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget, Erhvervsudvalget, Musikbyudvalget, Folkeoplysningsudvalget,
Ungeudvalget, Roskilde Elite- og Talentråd, Integrationsrådet, Handicaprådet, Udsatterådet, Ungebyrådet, Ældrerådet og
sendt direkte til Roskilde Idræts Union.  
Politikken er udarbejdet på baggrund af de politiske drøftelser i Kultur- og Idrætsudvalget gennem det sidste år. I
politikken er der i øvrigt taget højde for den store mængde input, der er kommet fra interessenter, foreninger,
oplysningsforbund, organisationer, råd og institutioner, som undervejs har været inddraget i processen med at formulere
politikken.
 
Politikken vil de kommende år være med til at løfte Byrådets Vision "Velfærd skaber vi sammen".
Udvalget anbefales at drøfte og eventuelt kommentere politikken. Alle bemærkninger samles og drøftes i Kultur- og
Idrætsudvalget (redaktionsudvalg) med henblik på, at politikken endeligt godkendes i byrådet. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.

Sagens forløb
06/05/2024 Klima- og Miljøudvalget
Jeppe Trolle (B) stillede forslag: "Kommunens idrætsanlæg skal være miljøvenlige uden brug af pesticider og miljø- og
klimaskadelige stoffer."
Forslaget blev sat til afstemning:
3 stemmer for: B, F og Ø.
4 stemmer imod: A, C og V.
Hermed faldt forslaget.
Drøftet.



06/05/2024 Sundheds- og Omsorgsudvalget
Drøftet. 
Stedfortræder: Lars Holst Kruse (I).

Afbud: Lars-Christian Brask
07/05/2024 Plan- og Teknikudvalget
Jette Tjørnelund (V) stillede forslag: at der skal være målsætning om adgang til almindelige idrætsgrene i alle dele af
kommunen. Forslaget blev sat til afstemning.

1 stemmer for: V
4 stemmer imod: C og A
1 undlader at stemme: F

Hermed faldt forslaget.
Udvalget foreslår, at perspektivet om om aktive byrum indarbejdes i politikken.

08/05/2024 Beskæftigelses- og Socialudvalget
Drøftet. Det blev besluttet, at udvalget giver deres bemærkninger videre via forvaltningen.
Fraværende: Lars-Christian Brask (I). Lars Holst Kruse (I) deltog som suppleant. Gitte Kronbak (A).
 

Afbud: Gitte Kronbak, Lars-Christian Brask

Bilag

Det aktive liv - Roskilde Kommunes Kultur- og idrætspolitik 2024



Punkt 59: Orientering om rettidighed i sagsbehandlingen på børn og unge
området

20-337664F

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 8. september 2020, at udvalget fremadrettet hvert halve år får en status på
overholdelse af tidsfrister i sagsbehandlingen på børn og unge området. Der er i 2. halvår 2023 sket en forværring i
forhold til overholdelse af tidsfristerne sammenlignet med 1. halvår 2023. Der er tidligere iværksat tiltag, og selvom der
ikke er sket en forbedring det sidste halve år vurderer forvaltningen fortsat, at disse tiltag er de rette i forhold til at
understøtte, at der kan opnås en større grad af rettidighed.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.
Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget får med denne sag en status på overholdelse af tidsfristerne i sagsbehandlingen opdelt på 1. og 2.
halvår i 2023. Af bilag fremgår udviklingen tilbage til 1. halvår 2021. De tidsfrister, der følges op på, er fristerne for
sagsbehandlingen vedr. børnefaglige undersøgelser og opfølgningen på handleplaner i Serviceloven.
Den 1. januar 2024 er Serviceloven afløst af Barnets Lov. Barnets Lov betyder ændringer i sagsbehandlingsfristerne. Der
vil f.eks. fortsat være en tidsfrist på 4 måneder for udarbejdelse af børnefaglige undersøgelser. Men indsatser kan også
iværksættes på baggrund af en screening eller afdækning, som betyder at der er kort fra bekymring til indsats. Det er
derfor relevant at justere, hvilke faglige pejlemærker, der fremadrettet følges op på. Forvaltningen vil vende tilbage med
en ny sag, hvor Skole- og Børneudvalget skal tage stilling til, hvordan der følges op på faglige pejlemærker fra 1. januar
2024 efter indførelse af Barnets Lov.
Nedenfor vises andelen af sager, hvor de 3 frister er blevet overholdt i henholdsvis 1. halvår 2023 og 2. halvår 2023.
 Overholdelse 1.

halvår 2023
Overholdelse 2.
halvår 2023

Dage fra underretning til afgørelse om
børnefaglig undersøgelse

 
63%

 
60%

Afsluttet børnefaglig undersøgelse
indenfor 4 måneder

 
68%

 
51%

Opfølgning på handleplanen 89% 84%
I forhold til den interne procedure om, hvor hurtigt der træffes afgørelse om iværksættelse af børnefaglig undersøgelse,
blev der i 40% af sagerne truffet afgørelse efter fristen i 2. halvår 2023. Denne frist er ikke lovbestemt, men en intern frist.
Den lovbestemte frist vedrørende børnefaglige undersøgelser blev ikke overholdt i 49 % af sagerne i 2. halvår 2023. I
nogle sager skyldes overskridelsen, at der er afventet en psykologisk undersøgelse, dokumentation eller lignende før
undersøgelsen kunne afsluttes. Der var en overskridelse af fristen på opfølgning på handleplanerne i 16 % af sagerne i 2.
halvår 2023.
Samlet set er der en forringelse af overholdelsen af de to frister ligesom ved sidste opfølgning. Det er ikke
tilfredsstillende. Der blev ved sidste opfølgning iværksat nye initiativer som supplement til de tidligere organisatoriske,
kompetencemæssige og styringsmæssige aktiviteter. Initiativerne bestod af, at IT understøttelsen af rådgiverne blev
fokuseret på overholdelse af frister og de individuelle sagsgennemgange blev tilpasset med et særligt fokus på
rettidigheden. Antallet af sagsgennemgange med de enkelte rådgivere er øget til 2 årlige sagsgennemgange samt 2
yderligere fokuserede gennemgange. Det er fortsat forvaltningens vurdering, at de nye tiltag er de rette til at sikre
rettighed og faglighed.
De sidste måneder af 2023 har alle rådgivere gennemgået omfattende kompetenceudvikling i forhold til at være klædt på
til opgaven med Barnets Lov fra 1. januar 2024. Det har været omfattende og kan have påvirket overholdelse af



rettigheden. I 2023 er der desuden modtaget flere underretninger end tidligere år. Der er fra 1. januar ansat flere
medarbejdere til at løfte opgaverne.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.



Punkt 60: Orientering om indmeldte børn i SFO og klub pr. 1. april 2024

24-007394

Beslutning
Godkendt.
Udvalget beslutter, at fremover indgår oplysningerne i sagen om kapacitet, hvor SFO og klub også indgår, en gang årligt, og kommer ikke som kvartalsvise sager.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget følger kvartalsvist udvalgte nøgletal i forhold til antal indmeldte børn i SFO og klubber. Sagen giver et samlet overblik over den aktuelle situation for hele
Roskilde Kommune og for de enkelte geografiske områder.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
SFO
Pr. 1. april 2024 er der indskrevet 3.134 børn i SFO, der er bosiddende i Roskilde Kommune, og som er indskrevet på en af kommunens folkeskoler. Det svarer til, at 94,3 pct. af
børnene i aldersgruppen er tilmeldt SFO. Af bilag fremgår andelene også på skoledistriktsniveau. Disse andele benævnes dækningsgraden. Andelene er beregnet ud fra antallet af elever
fra 0.-3. klasse, der er bosiddende i skoledistriktet, som er indskrevet på en folkeskole i kommunen og indmeldt i en SFO. I opgørelsen af dækningsgraden for et givent skoledistrikt
indgår således både elever, der går på distriktsskolen, og elever, der går på andre folkeskoler i Roskilde Kommune, men som bor i det pågældende skoledistrikt.
Absalons skoledistrikt har oplevet en stigning i dækningsgraden fra 86,4 pct. pr. 1. april 2023 til 96,7 pct. pr. 1. april 2024. Derudover har Sct. Jørgens skoledistrikt oplevet et fald i
dækningsgraden fra 96,4 pct. pr. 1. april 2023 til 88,0% pr. 1. april 2024. Dette skyldes en ændring af skoledistriktsgrænsen mellem Absalons Skole og Sct. Jørgens Skole, hvor området
Sankt Hans Vest er flyttet fra Absalons Skole til Sct. Jørgens Skole fra skoleåret 2023/24. I Sankt Hans Vest, der nu hører til Sct. Jørgens skoledistrikt, er der indrettet boliger til
ukrainske flygtninge. Det betyder, at en betydelig andel af de børn i aldersgruppen, som har bopæl i Sct. Jørgens skoledistrikt, og som ikke er tilmeldt SFO pr. 1. april 2024, er børn, der
i løbet af det første kvartal i 2024 var indmeldt i modtageklasser forskellige steder i kommunen.

KLUB
Pr. 1. april 2024 er der indskrevet 2.568 børn i klub, der er bosiddende i Roskilde Kommune. Det svarer til, at 60,4 pct. af børnene i aldersgruppen på kommuneniveau er indmeldt i
klub.
Af bilag fremgår andelene også for hvert klubområde. Andelene er beregnet ud fra antallet af elever fra 4.-7. klasse, der er bosiddende i skoledistrikterne tilknyttet klubområdet og går i
en klub i Roskilde Kommune. Dermed indgår også børn, der går i andre skoler end de kommunale folkeskoler.
Nedenstående graf viser udviklingen i dækningsgrad over tid. Det skal bemærkes, at der ved sammenligning over tid skal tages højde for, at beregningen af dækningsgraden er følsom
over for ændringer i relativt få elevers indmeldelsesstatus. Således kan indmeldelse/udmeldelse af blot få elever i et skoledistrikt have relativ stor betydning for den beregnede
dækningsgrad i det pågældende skoledistrikt.
 
Graf 1: Udvikling i dækningsgrad på SFO- og klubområdet i Roskilde Kommune

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024. Alle SFO’er og klubber får tildelt et budget i forhold til antal indmeldte børn. I løbet af året følges børnetallet og ved årets
udgang reguleres budgettet til SFO’er og klubber i forhold til det faktiske antal børn, der har været tilmeldt.

Bilag

Dækningsgrad for klub pr. 1. april 2024



Dækningsgrad for SFO pr. 1. april 2024



Punkt 61: Orientering om ny lovgivning vedr. behandlings- og
specialundervisningstilbud

24-006710

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Den 1. januar 2024 trådte ny lovgivning i kraft for skoledagbehandling (interne skoler i dagbehandlingstilbud og
anbringelsessteder). I den nye lovgivning er der foretaget begrebsændringer, og der er indført nye regler for godkendelse
og tilsyn, herunder er der indført et nyt tilsyn med den socialfaglige behandling efter barnets lov.  
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Den 1. januar 2024 trådte ny lovgivning i kraft i både folkeskoleloven og den nye lov om behandlings- og
specialundervisningstilbud for dét, der tidligere har været kendt som skoledagbehandling (interne skoler i
dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder).
De væsentligste ændringer i den nye lovgivning er, at:

Tilbuddene har ændret navn til nu at hedde behandlings- og specialundervisningstilbud samt specialundervisning på
børne- og ungehjem.
Tilbuddene, som hidtil er godkendt ved indgåelse af en undervisningsoverenskomst, nu skal godkendes af
kommunen på baggrund af en kvalitetsaftale. 
Kommunen ikke længere kun godkender specialundervisningen, der gives i tilbuddet, men nu også skal godkende
behandlingen, der gives i tilbuddet.
Socialtilsynet fører et socialfagligt tilsyn på vegne af kommunen med kvaliteten af behandlingen efter barnets lov,
der gives i behandlings- og specialundervisningstilbud.  

Der er indført en overgangsordning frem til 1. juli 2024, som giver tid til at implementere den nye lovgivning.
I Roskilde Kommune er der på nuværende tidspunkt 3 private behandlings- og specialundervisningstilbud, som
kommunen har undervisningsoverenskomst med. Disse 3 tilbud har alle ansøgt om re-godkendelse og skal være godkendt
efter de nye regler inden 1. juli 2024. Forvaltningen behandler disse ansøgninger. Indtil tilbuddene er godkendt efter ny
lovgivning vil undervisningsoverenskomster med tilbuddene fortsat være gældende. 
SBU har tidligere godkendt 3 dokumenter, hvor forvaltningen nu foretager konsekvensrettelser, som følge af de nye
begreber i lovgivningen:

Delegationsplan for Skole- og Børneudvalgets område
Bilag til styrelsesvedtægt for skolevæsnet i Roskilde Kommune
Bilag B - Undervisningsoverenskomster

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.

Bilag

Delegationsplan for Skole- og Børneudvalgets område

Bilag til styrelsesvedtægt for skolevæsenet i Roskilde Kommune

Bilag B - Kvalitetsaftaler



Punkt 62: Eventuelt

Beslutning

Klub Vindinge
Møder med BUPL og skolelederforeningen
Henvendelse fra FOA
Henvendelse fra Greve Kommune
Integrationsrådet
Skolebestyrelsesvalg

Fremstilling



Punkt 63: Tilpasning af kapacitet

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Børnehuset Reden i pasningsdistrikt Sydbyen er fordelt i to bygninger, hvor den ene er en lejet bygning, der trænger til en
større renovering, hvis den fortsat skal anvendes til dagtilbud. Boligselskabet Sjælland ejer bygningen og efterspørger et
svar fra Roskilde Kommune om, hvorvidt de kan forvente, at der på lang sigt skal være dagtilbud i bygningen, inden de
igangsætter omfattende renovering. Aktuelt forlænges lejeaftalen for et år ad gangen. Sagen er lukket, da en beslutning
om at udtræde af lejeaftalen skal håndteres i forhold til boligselskab, forældre og medarbejdere i en god proces. Sagen kan
åbnes, når alle parter er orienteret om konsekvenser af en eventuel beslutning.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der sker en nednormering med 21 vuggestuepladser og 20 børnehavepladser i Børnehuset
Reden i Sydbyens pasningsdistrikt fra 1. maj 2025.
Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Børnehuset Reden, der ligger i Sydbyens pasningsdistrikt består af en bygning på Eriksvej, der er kommunalt ejet og en
mindre bygning, der er i lokaler på Søndre Ringvej, der er lejet af Boligselskabet Sjælland. Den mindre bygning, der i dag
rummer børnehusets vuggestuegrupper står, ved fortsat brug, overfor en større renovering, som blandt andet omfatter nye
vinduer og ventilation og inden for en overskuelig fremtid nyt tag, ligesom Arbejdstilsynet har været på besøg og har
konstateret, at der er fysiske forhold med kulde og træk, der skal udbedres.
Forvaltningen vurderer tillige, at det giver nogle faglige og driftsmæssige udfordringer i forhold til børnehuset Reden, at
børnehuset er fordelt i de to bygninger, der ligger adskilt fra hinanden. Børnehuset har på Eriksvej også en basisgruppe,
som kræver et særligt pædagogisk og ledelsesmæssigt fokus.
Da den kapacitetsprognosen, som fremgår af anden sag på dagsordenen, viser, at der er overskydende kapacitet i
pasningsdistrikterne i Roskilde by, indstiller forvaltningen, at børnehuset Reden nednormeres med 21 vuggestuepladser
og 20 børnehavepladser pr. 1. maj 2025, og lejemålet med Boligselskabet ophæves.
Ved en beslutning om, at børnetallet nednormeres pr. 1. maj 2025 er der tid til at sikre en god proces for børn, forældre og
medarbejdere i forhold til at tilpasse børnetallet i Børnehuset Reden. De børn, der allerede er indskrevet i Børnehuset
Reden, kan alle blive i børnehuset. Ved at reducere med 21 vuggestuepladser og 20 børnehavepladser, vil der fremover
være en vuggestuegruppe med 13 pladser, to børnehavegrupper med i alt 44 pladser og en basisgruppe i Børnehuset
Reden.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.
Der vil være sparede udgifter til lejemål og bygningsudgifter fra 2025.



Punkt 64: Ansøgning fra Sønderlundskvarterets Idrætsforening

24-010461

Beslutning
Sagen blev udsat.

Fremstilling
Resume
Sønderlundskvarterets Idrætsforening ansøger om midler til indsatser for børn i specialtilbud på folkeskoleområdet. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes. 

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget 

Sagsfremstilling
Sønderlundskvarterets Idrætsforening har gennemført et pilotprojekt med træning for elever på tre af kommunens
specialtilbud på folkeskoleområdet. De tre skoler, Hedevang, Tjørnegårdsskolen og Nordgårdsskolen har haft mulighed
for at afprøve træning for elever i 10-11 uger. Der har ikke været afsat særskilt økonomi til dette pilotprojekt fra Roskilde
Kommune. Sønderlundskvarterets Idrætsforening skriver i sin ansøgning, at formålet med projektet har været at skabe
lige muligheder for, at alle børn kan blive livsduelige og få bedre vilkår for at udvikle sig motorisk, socialt og kognitivt.
Foreningen har udviklet et tilbud, hvor børn i specialtilbud får mulighed for at opleve foreningsfællesskaber i løbet af
skoledagen.
Foreningen ønsker at udvide projektet, og ansøger derfor om i alt 380.000 kr. for at kunne tilbyde træning til tre hold med
i alt max 65 børn i 37 uger i 2024/25. Ansøgningen fra Sønderlundskvarterets Idrætsforening fremgår af bilag. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024. 
Det fremgår af ansøgningen, at udgifterne til indsatsen er 380.000 kr. i 2024/25. Hvis udvalget ønsker, at udvide det
eksisterende samarbejde med SIF kan forvaltningen i 2024 ikke pege på konkret finansiering, men fra 2025 kan
forvaltningen pege på, at det kan tænkes ind i arbejdet med Stærke fællesskaber for alle børn og unge på Skole- og
Børneudvalgets område.  

Bilag

Indsats for børn i specialtilbud i Sønderlundskvarterets Idrætsforening 2024
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